# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5810

**Auteur(s) :** Roger Péan [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Bonneville-sur-Iton, Notre-Dame de La Noë (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1204

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Roger Péan donne aux moines de l'abbaye Notre-Dame de la Noë tous les usages et pâturages sur sa terre et ses forêt, ainsi que des bois de toutes ses forêts à l'usage de la grange du Bas-Péan, avec d'autres terres, et concède deux donations faites de son fief.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1869, t. 3, p. 206-207.

## Dissertation critique

Vallis Pagani : Le Bas-Péan, partie d'un fief à Saint-Sébastien-de-Morsent.

Texte établi d'après a

Sciunt universi presentes et futuri quod ego Rogerus Paganus, dedi monachis et abbatie Sancte Marie de Noa in perpetuam elemosinam omnia aesiamenta terre mee, sibi suisque necessaria, in cunctis terris et nemoribus meis, et omnia pasturagia omnibus armentis et pecoribus suis, etiam capris, excepto talleio trium annorum, dedi insuper eisdem monachis ad usus grangie de Valle Pagani, vivum pariter et mortuum boscum in cunctis nemoribus meis, exceptis tantum quercubus et fagis, et ut marnam ubique capiant, ad emendationem terrarum suarum, vel etiam ad rogam faciendum, sine omni contradictione, quocumque modo vel quocumque loco utilius vel minus laboriosum eis fuerit. Preterea dedi eis unam petiam nemoris et terre, ad faciendam viam quadrigis et animalibus suis sufficientem, a loco illo qui dicitur Bohex, usque ad viam Ebroicensem, et totam terram que est inter viam illorum, et terram quam dedit eis Radulfus Canutus. Dedi insuper eis aliam viam ex alia parte grangie per nemus meum quadrigis et animalibus amplam et spaciosam, tendentem a grangia versus terras ipsorum de Monte Rotondo, et quecumque tenent et possident de feodo et dominico meo libera penitus et absoluta a cunctis servitiis et talliis, et molta et censu et reddito, a relevamentis et exactionibus et precariis et ab omnibus aliis in perpetuum. Concessi insuper eisdem monachis totam terram et nemus et quecumque dedit eis de feodo meo Benedictus cocus de Sancto Taurino, et quicquid dedit eis Robertus de Bosco Gencelini de feodo meo, omnia quidem libera et quieta ab omnibus, sicut supradictum est. Et ut ista rata sint et stabilia presenti scripto et sigilli mei testimonio confirmavi. Testibus : Johanne de Plesseio ; Willelmo de Hulmo ; Willelmo de Broquigneio ; Simone de Brolio ; Constantio de Bosco Gencelini. Actum anno ab incarnatione Domini M° CC° IIII°.